12.08.2019 Mail.ru Письмо от vskm-sv@mail.ru

https://e.mail.ru/message/15655399971285176337/?template=printmsg.tmpl 1/1

Вск, 11 Авг 2019 23:13

<Без темы>
От: Слава Войскам <vskm-sv@mail.ru>

Кому: mucso_belovo@mail.ru

Уважаемая Администрация МБУ «ЦСО» г Белово!

Я всегда удивлялся такими службами, как организация, которую в народе называют «Забота», и людьми, которые в ней
трудятся.

Но человек, с которым меня свела судьба (я живу и работаю в Москве, а в Белово бываю примерно раз в год), просто поразил
меня до глубины души!

Всю историю попробую изложить только в самом главном….

Моя тетя, Тимкина Евфросиния Ивановна, осталась совсем одна – про нее, в ее 90 лет, просто забыли ее самые близкие
родственники – сын, внуки, правнуки…, и осталась она жить одна в старом доме по ул. Проездная дом 66, в доме, который
построил еще в конце 40-х годов прошлого века ее муж – фронтовик, бравший Берлин, Виктор Васильевич Тимкин, которого
убили «по ошибке» наши советские бандиты в 1955 г.

И, скорее всего, судьба бы ее была совсем печальная, если бы по соседству не поселились Екатерина Васильевна Дюбо с
семьей, которая к тому же оказалась сотрудником «Заботы». Она и взяла под свое обслуживание и свой постоянный контроль и
заботу Евфросинию Ивановну.

Но в отличии от других подопечных, которых у Екатерины Васильевны было более 10 человек (и все около или за 90 лет), за
Евфросинией Ивановной она, вместе с мужем, стали ухаживать постоянно! Каждый день и в любое свободное время!

Ну а когда тетя Фрося сломала ногу (это произошло в июне 2018) Екатерина Васильевна стала следить и за ее здоровьем.

И не бросили и не отдали они в приют Евфросинию Ивановну до самой смерти (она умерла 03.08.2019).

А после смерти взяла на себя (вместе с мужем) всю организацию по захоронению.

Я просто поражен таким самопожертвованием, таким милосердием и такой ответственностью!

И я очень прошу Администрацию МБУ ЦСО г Белово отметить работу Екатерины Васильевны, поскольку пример такой
ответственной, да и многолетней работы в структуре «Забота», должен быть примером для всех и особенно для молодого
поколения.

Выражаю огромное спасибо и Екатерине Васильевне, и всем сотрудникам Вашей организации, и желаю успехов в Вашем
нелегком, но очень нужном труде!

С уважением,
Вячеслав Войскам

Тел. 8-906-722-2419